
Provozní řád sportovního areálu 1.FC Batelov, z.s. 

 

Všeobecná ustanovení: 

1. Sportovní areál smí být využíván výhradně ke sportovním činnostem. 

2. Každý uživatel či návštěvník areálu je povinen respektovat pokyny správce a dodržovat tento 

provozní řád a platnými právními předpisy. 

3. Správce areálu, příp. člen představenstva 1.FC Batelov, z.s. má právo odmítnout vstup, resp. vykázat 

ty osoby, které porušují ustanovení tohoto řádu. 

4. Člen představenstva nebo správce areálu je oprávněn uzavřít na určitou dobu sportoviště nebo 

jeho část a v odůvodněných případech i přerušit právě probíhající provoz, a to zejména v případě 

nepříznivých klimatických podmínek nebo jiné důvody. 

5. Na hřiště je umožněn vstup veřejnosti na soutěžní utkání a kulturní akce pořádané 1.Fc Batelov, z.s., 

ale nejedná se o veřejné hřiště, je proto potřeba zaplatit nájemné dle platného ceníku nebo být 

členem 1.FC Batelov, z.s. 

6. Veškerá neorganizovaná činnost prováděná ve sportovním areálu probíhá na vlastní nebezpečí a 

věcí rodičů nebo doprovodu nezletilých dětí je poučit je o možných nebezpečích. Za úrazy související s 

užíváním hřiště nenese provozovatel zodpovědnost. Osoby mladší 15 let mají vstup do areálu povolen 

pouze za doprovodu dospělé osoby. 

7. Každý uživatel či návštěvník areálu je povinen udržovat čistotu a pořádek. 

8. Do areálu je vstup povolen pouze otevřeným hlavním vchodem (u domu správce areálu). 

9. Vstup na hřiště se psy je z hygienických důvodů přísně zakázán, po hřišti je zakázáno jezdit na kole, 

kolečkových bruslích apod.. 

10. Vnášet do areálu jakékoli jiné pomůcky a náčiní, než které vlastní 1.FC Batelov, z.s. je zakázáno. 

Výjimku může povolit jen člen představenstva klubu, a to písemně včetně dohody o zajištění 

bezpečnosti. 

11. Přenosné fotbalové branky musí být zajištěny proti převrácení. Manipulovat s těmito brankami je 

dovoleno pouze osobám starším 18 let nebo za přítomnosti trenéra. 

12. Po dohodě s členy představenstva klubu si mohou zájemci vypůjčit některé sportovní vybavení, 

jako např. míče, sítě, malé branky apod. 

13. Za ztrátu či odcizení odložených věcí je zodpovědný pouze jejich majitel. 

14. Smluvený nájemce hřiště či celého areálu je zodpovědný za veškeré škody, které vzniknou nad 

rámec běžného opotřebení v pronájmu. 

 

 

 

 



Dodržování pořádku na hřišti: 

 1. Dodržování pořádku na hřišti a okolo hřiště sleduje a vlastními pokyny k realizaci provozního řádu 

usměrňuje správce areálu. Správce areálu je oprávněn vykázat osoby nerespektující provozní řád a 

pokyny správce. 

2. Každý uživatel hřiště je povinen: 

a) chovat se tak, aby neohrožoval život a zdraví své či jiných osob; 

b) chovat se tak, aby nezpůsobil škodu na majetku, nepoškozoval plochu a vybavení sportoviště a 

neznečisťoval sportoviště (k provozování všech druhů sportů musí být používáno sportovní nářadí, 

sportovní pomůcky, sportovní oděv a obuv, které neznečistí prostor sportoviště, nezpůsobí škodu na 

sportovišti a ani ostatním účastníkům; 

c) ohlásit správci areálu každou škodu, kterou způsobí na sportovišti a sdělit při tom osobní údaje a 

projednat způsob náhrady škody; 

d) uhradit škodu, kterou způsobí v souvislosti se svou činností na sportovišti. 

3. V prostorách hřiště je zakázáno jakékoliv znečišťování plochy nebo poškozování majetku. 

Zejména platí zákaz: 

• vstupu osob, které nemají co do činění s uživatelem, nájemcem či provozovatelem hřištěm 

• odhazování odpadků mimo místa k tomu určená  

•  nošení sklenic a skleněných nádob všeho druhu 

• manipulace s ostrými předměty 

• jízdy na kole 

• vstupu dětem do 10 let bez doprovodu rodičů nebo jiné dospělé osoby 

• vstupu a užívání hřiště mimo vyhrazenou provozní dobu (letní provoz: 8:00h – 20:00h; zimní 

provoz: 9:00h – 16h) 

• přemisťování pevného i mobilního zařízení mimo stanovená místa 

• konzumace alkoholických nápojů a návykových látek 

• vstupu podnapilým osobám 

• kouření v prostorách hřiště a v areálu stadionu, mimo míst určených ke kouření 

• vstupu se zvířaty 

• V zájmu bezpečné a nerušené sportovní činnosti je povoleno vstupovat na hřiště pouze 

hrajícím osobám, divákům je dovoleno zápasy sledovat pouze v určených prostorách 

provozovatelem hřiště nebo organizátorem zápasu. 

• Uživatel hřiště nesmí svým chováním ohrožovat zdraví své nebo jiných uživatelů a ani jinak 

nesmí omezovat nebo obtěžovat nejbližší okolí. 

 

  



4. K vstupu na sportoviště smí být použito pouze neuzamčených vrátek. Je zakázáno lezení přes ploty 

a podlézání plotů, lezení na sloupy oplocení a ostatní konstrukce sportoviště. 

5. Provozovatel nenese odpovědnost za věci odložené v prostoru sportoviště, kabinách a celém 

areálu a jejich případnou ztrátu. 

 

Důležité kontakty: 

Hasiči Záchranná služba Policie ČR Tísňová linka 

150 155 158 112 

 

Správce hřiště pan Roman Řezáč 

+420 777 640 186 

1.FC Batelov – předseda Zděněk Kapoun 

+420 607 679 521 

  

Porušení pravidel stanovených tímto provozním řádem je přestupkem ve smyslu zák.č. 200/1990 Sb., 

o přestupcích, a dalších platných právních předpisů a může být podle uvedeného zákona postihováno. 

  

Pokud se setkáte s poškozováním vybavení hřiště, neprodleně to oznamte policii na linku 158, správci 

hřiště na tel. +420 777 640 186 nebo vlastníku areálu 1.FC Batelov, z.s.. 

  

Tento provozní řád vč. ceníku hřiště nabývá účinnosti dne 10.10.2018 a byl schválen výborem 1.FC 

Batelov, z.s. 

 

          

 

 

 

 

 

  1.Fc Batelov, z.s.  

Michal Musil – hospodář klubu 

     1.10.2018 


